
令和 2 年 6 月 1 日 

入院患者様のご家族 各位 

一財）周行会 内科佐藤病院 

院長 多田則道 

 

面会制限の一部解除について（お知らせ） 

 

拝啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の流行に伴い、当院は暫く院内感染防止を目的として入

院患者様に対する面会制限措置を継続して参りましたが、政府より緊急事態宣言の解除が

発出されるなど、宮城県内の感染状況が収束傾向であることを鑑み、面会制限を一部解除と

させていただくこととなりましたのでお知らせ致します。 

つきましては、詳細は以下の通りとなります。尚、感染の発生状況により急遽面会禁止と

させて頂く場合もございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 （1）面会制限の（一部）解除日について 

①宮城県内在住のご家族様  

6 月 9 日（火）より面会可 

②宮城県外（北海道、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県を除く）在住のご家族様  

6 月 23 日（火）より面会可 

（２）面会方法について 

 ①面会および面会人数の制限について 

   ・「完全予約制」且つ「面会可能な人数は 2 名まで」とします。 

②面会可能日（曜日）について 

   ・火曜日および木曜日 

 ③面会可能な時間帯（枠）について 

   ・14：00～14：15  ・14：20～14：35  ・14：40～14：55 

   ・15：00～15：15  ・15：20～15：35  ・15：40～15：55 

   ※予約時間に遅れたことを理由とした時間帯（枠）の延長対応は致しかねます。 

 ④予約方法および予約連絡先について 

   ・受付日時 月曜日から金曜日 14：00～16：00 ※6 月 4 日より予約受付開始 

   ・電話番号 3 階病棟の患者様 070-6950-8611（病棟師長直通） 

         4 階病棟の患者様 070-5620-3031（病棟師長直通） 

 ⑤その他 

   ・患者様 1 名に対し面会回数は月 1 回までとします。 

    ※当院よりご家族様をお呼びした場合は面会回数にカウントされません。 

   ・食物の持込み（差入れ）はご遠慮ください。 

   ・患者様の疾患および病状等により面会をお断りする場合がございます。 


